
                                             PROTOKÓŁ Nr  49/23
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 7 lutego 2023r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1130  a zakończono o 1215.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
1. Tusień Zdzisław
2. Bednarczyk Sylwester


 
3.   Michaliszyn Jan
4.   Pałka Anna 

     5. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam
3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena
5. Tusień Zdzisław
6. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Mielewczyk Violetta
2. Malinowska  Danuta
3. Pokora Danuta
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Mielewczyk Violetta
2. Poznański Lucjan
3. Rąbalska Magdalena

4. Witkowski Maciej
Radni nieobecni:
1. Chodubska Ewa

2. Przytuła Mariusz
3. Zacharski Mariusz
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Malinowska Iwona – Skarbnik 

2. Knapp Bożena - Sekretarz

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór przewodniczącego posiedzenia

    c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2.Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
  1)  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023r.
  2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński.

  3)  przyjęcia Gminnego  Programu Wspierania Rodziny w Gminie Mieście i  Gminie Radzyń Chełmiński  

        na lata 2023-2025.

   4)  ustanowienia lokalnego programu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński „Opieka 

        wytchnieniowa” – edycja 2023”.

   5) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy  obliczaniu zwrotu rodzicom 

        kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych  oraz rodziców do placówek

        oświatowych.

    6)  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

    7)  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków  co stanowi 
    100% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 3 członków co stanowiło 50% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 4 członków co stanowiło  66,66% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Malinowska. 
          Ad 1c/  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

      1/  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.

Radny A. Piłat zapytał czy w dalszej perspektywie będą jeszcze jakieś inwestycje? Zapytał również o jaką drogę w Zakrzewie chodzi?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że nie wie o jaką drogę chodzi to później burmistrz odpowie na to pytanie. Powiedziała, że w marcu burmistrz chce jeszcze wprowadzić nowe inwestycje ale nie umie powiedzieć co. 
Więcej pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         2/ zmieniająca  Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że zmiana wpf dotyczy zmiany budżetu, wprowadzamy zadania i korygujemy limity. Szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie:

        3/   przyjęcia Gminnego  Programu Wspierania Rodziny w Gminie Mieście i  Gminie Radzyń 
             Chełmiński  na lata 2023-2025.

Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że przepisy zobowiązują do tego aby utworzyć trzyletnie programy gminne o wspieraniu rodziny. Powiedziała, że głównie chodzi o to, że różnymi działaniami wspieramy rodziny, które  są w trudnych sytuacjach, robimy wszystko aby np. dziecko zostało jak najdłużej w swojej rodzinie biologicznej zanim zostanie umieszczone do pieczy zastępczej, chcemy tego unikać dlatego przydzielamy asystenta rodziny żeby on z tą rodzina jak najdłużej wypracował takie działania żeby to dziecko pozostało w rodzinie a nie zostało umieszczone w placówkach. Poprosiła o pytania do programu. 

Głosów  nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  –  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego  Programu Wspierania Rodziny w Gminie Mieście i  Gminie Radzyń Chełmiński  na lata 2023-2025.

Kolejna uchwała w sprawie:

        4/ ustanowienia lokalnego programu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński „Opieka 

             wytchnieniowa” – edycja 2023”.
Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że taka uchwała była podjęta w 2022r. Program ten jest całkowicie finansowany przez wojewodę i w tym roku ministerstwo uruchomiło program na kolejny rok, my przystąpiliśmy do tego programu i musimy podjąć uchwałę w tej sprawie.  Chodzi o to, że osoba która sprawuje opiekę nad  osobą niepełnosprawną  potrzebuje wytchnienie (wyjazd do teatru, do kina, na zakupy) i ośrodek ma podpisane umowy zlecenia z osobami i na ten czas wyjazdu opiekuna one sprawują  bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  ustanowienia lokalnego programu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023”. 
Kolejna uchwała w sprawie:

        5/  ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy  obliczaniu zwrotu 
            rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych  oraz rodziców 
           do placówek oświatowych.

Sekretarz B. Knapp powiedziała, że niedawno taką uchwałę rada podejmowała ale  zostało zmienione rozporządzenie i jesteśmy zmuszeni do zmiany tej uchwały zgodnie z rozporządzeniem.
Radna A. Pałka zapyta czy jak chce zawieść trzy razy w miesiącu do lekarza dziecko niepełnosprawne to też może ubiegać się o zwrot?

Sekretarz B. Knapp powiedziała, że zwrot kosztów jest za przejazd do placówek oświatowych.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy  obliczaniu zwrotu rodzicom  kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych  oraz rodziców do placówek oświatowych.
 Kolejna uchwała w sprawie:

        6/  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Skarga dotyczy niewykonania przez Burmistrza   czynności  polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska odczytała uzasadnienie do uchwały  o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Kolejna uchwała w sprawie:

        7/  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Skarga mieszkańca Radzynia Wsi.

Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska odczytała uzasadnienie do uchwały  o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań. 
      Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska    odczytała pismo z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

      Zabytków w Toruniu w sprawie udzielonych  w 2022r. dotacji za zadania konserwatorskie 

      realizowane  przy  obiektach wpisanych do rejestru zabytków. Pismo stanowi załącznik do 

      protokołu.
      Radny A. Piłat zapytał czy zaczynają się już zebrania wiejskie czy było tylko W Gołębiewie i 

      Czeczewie.

      Sekretarz B. Knapp powiedziała, że było wspólne zebranie Gołębiewa i Czeczewa związane z 

      przebiegiem drogi S5 a kolejne zebrania nie są jeszcze wyznaczone.

      Radna A. Pałka powiedziała o drodze koło jeziora, były na nią wnioski mieszkańców i burmistrz 

      obiecał, że będzie zrobiona dokumentacja a nie  ma jej w inwestycjach oraz droga do pałacu.
      Więcej głosów nie było. 
        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska 


